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COVID-19 / Bulletin der Thiiringer Landesregierung (21. Juni 2020)

Entwicklung der Covid-19-Infektionen in Thiiringen (Stand: 21. Juni 2020)

Bitte beachten Sie folgenden Hinweis zu den Fallzahlen: Die Daten werden bundesweit einheitlich erfasst. Bei den vorliegenden
Fallzahlen handelt es sich um die offiziellen, elektronisch iibermittelten Meldungen der Gesundheitsdmter an die jeweilige
Landesbehdérde, die von dort an das Robert-Koch-Institut weitergegeben werden. Es werden nur Félle veréffentlicht, bei denen
eine labordiagnostische Bestatigung (unabhangig vom klinischen Bild) vorliegt. Durch die Dateneingabe und Dateniibermittlung
entsteht von dem Zeitpunkt des Bekanntwerdens des Falls bis zur Verdffentlichung durch die Landesbehdrde und das RKI ein
Zeitverzug, so dass es Abweichungen hinsichtlich der Fallzahlen zu anderen Quellen geben kann.

Bei der Zahl der Genesenen verwendet das Thiringer Landesamt fiir Verbraucherschutz analog zum Robert-Koch-Institut
bestimmte Algorithmen, um die Anzahl der Genesenen grob zu schétzen. Daraus ergibt sich fur Thiringen eine Schatzung von
2.940 Genesenen.

Gesamtzahl der Infizierten: 3.214

Neuinfektionen letzte 24 h: 3


https://corona.thueringen.de/#th-nav-main
https://corona.thueringen.de/#th-content
https://corona.thueringen.de/
https://corona.thueringen.de/

Neuninfektionen der letzten 7
Tage pro 100.000 Einwohner:

Patienten stationar /
Gesamtzahil:

Patienten stationar /
aufgrund Covid-19:

Patienten stationar /
schwere Verlaufe*:

Gesamtzahl Verstorbene:

Anzahl Genesene**

1,8

670

407

100

178

2.940

Die Zahlen aufgeschlisselt nach Landkreisen und kreisfreien Stadten finden Sie nachfolgend:

Stand der

Meldungen

vom
Vortag

Altenburger Land 75

Eichsfeld 159
Gotha 309
Greiz 664
Hildburghausen 67
lim-Kreis 136
Kyffhauserkreis 50
Nordhausen 66
Saale-Holzland- 73
Kreis

Saale-Orla-Kreis 149
Saalfeld- 71
Rudolstadt
Schmalkalden- 146
Meiningen

Sémmerda 37

Sonneberg 288

aktueller
Stand

75

159

310

664

69

136

50

66

73

149

71

146

37

288

in den
letzten
24 h

7-
Tages-
Inzidenz

*kk

0,0

0,0

1,5

10,2

12,6

0,0

2,7

1,2

0,0

0,0

0,0

1,6

0,0

12,5

Gesamt-
zahl
Patienten
stationar

16

34

67

170

19

16

22

18

35

13

27

51

davon
stationar
aufgrund
COVID-
19

28

43

112

13

18

29

24

davon
schwere
Verlaufe*

12

25

10

Gesamt-
zahl Ver-
storbene

30

48

12

21



Unstrut-Hainich- 91 91 0 1,9 25 20 4 3

Kreis 7- davon

Stand der Tages- Gesamt- stationéar

. Meldungen in den idenz  Zahl aufgrund avon esamt-

Wartburgkreis \8lgm gatueller Petzten rlg ﬁgtienten OVID- schwere zahl Ver-

Vortag Stand 24 h stationar 19 Verlaufe* storbene
Weimarer Land 74 74 0 0,0 12 10 4
Eisenach 30 30 0 24 14 11 2 2
Erfurt 139 139 0 0,5 19 10 1 2
Gera 254 254 0 1,1 56 20 1 19
Jena 161 161 0 0,0 17 11 5) 3
Suhl 20 20 0 0,0 7 4 2 2
Weimar 69 69 0 0,0 11 8 1
Summe: 3.211 3.214 3 1,8 670 407 100 178

*

schwerer Verlauf definiert als Aufnahme auf eine Intensivstation

** geschétzt entsprechend dem Algorithmus des RKI fur Félle mit Angaben fir die Kriterien Erkrankungsdatum, Symptomatik,
Hospitalisierungsstatus, Status Verstorben

***Vortag minus 6 Tage 0:00 Uhr bis Vortag 24:00 Uhr

Wichtige Informationen und Links zum Thema Coronavirus

Telefon-Hotline des Bildungsministeriums:
0361/573411500

Zu den derzeit geltenden Verordnungen gelangen Sie

Aktuelles zur Lage an Thiringens Schulen und Kindergéarten

Zur Webseite des Bildungsministeriums

Zur Medieninformation - Schrittweise Offnung der Schulen und Kindergérten

Zur Medieninformation - Land schlieBt Kindergartenpakt mit Kommunen und Tragern

Wichtige Informationen fiir Hochschulen und Studierende

Zur Medieninformation - Thiiringen stérkt digitale Lehre an Hochschulen



https://corona.thueringen.de/behoerden/ausgewaehlte-verordnungen
https://bildung.thueringen.de/ministerium/coronavirus/
https://bildung.thueringen.de/ministerium/medienservice/detailseite/schrittweise-oeffnung-der-schulen-und-kindergaerten-in-thueringen/
https://bildung.thueringen.de/ministerium/medienservice/detailseite/land-schliesst-kindergartenpakt-mit-kommunen-und-traegern/
https://wirtschaft.thueringen.de/ministerium/presseservice/detailseite/covid-19-thueringen-staerkt-digitale-lehre-an-hochschulen/

Zur Medieninformation - Sozialdarlehen soll Studierenden durch Corona-Krise helfen

Zur Medieninformation - Hochschulen verschieben Vorlesungsbeginn auf 4. Mai

Land Thuringen sichert finanzielle Hilfen fiir Thiiringer Wirtschaft ab:

Zur Medieninformation - Finanzielle Hilfen fur Thiringer Wirtschaft

Zur Medieninformation - Steuererleichterungen

Wichtige Informationen fir Landwirtschaft, Gartenbau, Infrastrukturunternehmen:

Zur Medieninformation - Soforthilfe fiir Landwirtschaft und Gartenbau
Zur Medieninformation - Einreiseverbot fir Saisonarbeiter

Zur Medieninformation - Soforthilfe fiir Betriebe des 6ffentlichen Nahverkehrs

Zur Medieninformation - Hilfe fir Busunternehmen und Landkreise

Ein Schutzschild fiir Beschéftigte und Unternehmen:
Das Bundesministerium fir Wirtschaft und Energie informiert auf seinen Webseiten Uiber das MaBnahmenpaket zur Abfederung

AV I{ VI lol N We LN OTI(Ta ERVIGVER  7um MaBnahmepaket (PDF, 431 KB, nicht barrierefrei)

Steuerfreie Sonderzahlungen flir Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer:

Zur Medieninformation des Finanzministeriums

Krisenmanagementerlass der Thiiringer Landesverwaltung:

So wird das Krisenmangement in Thiringen gehandhabt - alle Informationen in einer [=IsHEWE V=T a1 ¢

Ntzliche Informationen zu Hilfsangeboten fiir die Kultur- und Kreativwirtschaft finden Sie auf der Webseite der

Thuringer Agentur fur die Kreativwirtschaft.
Informieren Sie sich auch Uber die Unterstiitzung von Kulturschaffenden in dieser [V als o a1 uleale o B e e el

Zu allen Medieninformationen der Landesregierung zur COVID-19 Pandemie gelangen Sie

Bisherige Informationen zum Coranavirus in Thiringen


https://wirtschaft.thueringen.de/ministerium/presseservice/detailseite/covid-19-sozialdarlehen-soll-studierenden-durch-corona-krise-helfen/
https://wirtschaft.thueringen.de/ministerium/presseservice/detailseite/covid-19-hochschulen-verschieben-vorlesungsbeginn-auf-4-mai/
https://finanzen.thueringen.de/aktuelles/medieninfo/detailseite/land-sichert-finanzielle-hilfen-fuer-thueringer-wirtschaft-ab/
https://finanzen.thueringen.de/aktuelles/medieninfo/detailseite/antragsformular-fuer-steuererleichterungen-fuer-von-der-corona-krise-betroffene-unternehmen-und-freibe/
https://infrastruktur-landwirtschaft.thueringen.de/medienservice/medieninformationen/detailseite/12-mio-euro-soforthilfe-fuer-landwirtschaft-und-gartenbau-koennen-beantragt-werden/
https://infrastruktur-landwirtschaft.thueringen.de/medienservice/medieninformationen/detailseite/einreiseverbot-fuer-saisonarbeiterinnen-stellt-landwirtschaft-vor-kurzfristig-schwer-loesbare-problem/
https://infrastruktur-landwirtschaft.thueringen.de/medienservice/medieninformationen/detailseite/minister-hoff-238-mio-euro-soforthilfen-fuer-die-betriebe-des-oeffentlichen-nahverkehrs/
https://infrastruktur-landwirtschaft.thueringen.de/medienservice/medieninformationen/detailseite/corona-virus-hilfe-fuer-busunternehmen-und-landkreise-15-maerz-2020/
https://www.bmwi.de/Redaktion/DE/Downloads/S-T/schutzschild-fuer-beschaeftigte-und-unternehmen.pdf?__blob=publicationFile&v=12
https://finanzen.thueringen.de/aktuelles/medieninfo/detailseite/finanzministerin-heike-taubert-begruesst-steuerfreie-sonderzahlungen-fuer-arbeitnehmerinnen-und-arbeitn/
https://corona.thueringen.de/fileadmin/user_upload/Landesregierung/Themen/corona-virus-bulletin/Krisenmanagementerlass.pdf
https://thueringen-kreativ.de/thak/
https://www.staatskanzlei-thueringen.de/medienservice/medieninformationen/detailseite/24-2020-1/
https://corona.thueringen.de/presse/thueringer-medieninformationen-zu-covid-19
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COVID-19 / Bulletin der Thiiringer Landesregierung (20. Juni 2020)

Entwicklung der Covid-19-Infektionen in Thiiringen (Stand: 20. Juni 2020)

Bitte beachten Sie folgenden Hinweis zu den Fallzahlen: Die Daten werden bundesweit einheitlich erfasst. Bei den vorliegenden
Fallzahlen handelt es sich um die offiziellen, elektronisch iibermittelten Meldungen der Gesundheitsdmter an die jeweilige
Landesbehérde, die von dort an das Robert-Koch-Institut weitergegeben werden. Es werden nur Félle verdffentlicht, bei denen
eine labordiagnostische Bestatigung (unabh&ngig vom klinischen Bild) vorliegt. Durch die Dateneingabe und Dateniibermittlung
entsteht von dem Zeitpunkt des Bekanntwerdens des Falls bis zur Verdffentlichung durch die Landesbehérde und das RKI ein
Zeitverzug, so dass es Abweichungen hinsichtlich der Fallzahlen zu anderen Quellen geben kann.

Bei der Zahl der Genesenen verwendet das Thiringer Landesamt fur Verbraucherschutz analog zum Robert-Koch-Institut
bestimmte Algorithmen, um die Anzahl der Genesenen grob zu schétzen. Daraus ergibt sich fir Thiiringen eine Schatzung von
2.930 Genesenen.

Gesamtzahl der Infizierten: 3.211
Neuinfektionen letzte 24 h: 5

Neuninfektionen der letzten 7 2,2
Tage pro 100.000 Einwohner:

Patienten stationar / 668
Gesamtzahl:
Patienten stationar / 407

aufgrund Covid-19:

Patienten stationar / 100
schwere Verlaufe*:

Gesamtzahl Verstorbene: 178

Anzahl Genesene** 2.930

Die Zahlen aufgeschlisselt nach Landkreisen und kreisfreien Stadten finden Sie nachfolgend:

7- davon

Stand der Tages- Gesamt- stationar

Meldungen inden  |nzidenz Zahl aufgrund  davon Gesamt-

vom aktueller letzten  «x« Patienten COVID- schwere zahl Ver-

Vortag Stand 24 h stationar 19 Verldufe* storbene
Altenburger Land 75 75 0 0,0 16 9 4 4
Eichsfeld 159 159 0 0,0 34 28 8 9
Gotha 309 309 0 0,7 67 43 12 30
Greiz 664 664 0 16,3 170 112 25 48
Hildburghausen 67 67 0 11,0 19 2 3 1

lim-Kreis 136 136 0 0,0 16 13 7 6



*

Kyffhduserkreis

Nordhausen

Saale-Holzland-
Kreis

Saale-Orla-Kreis

Saalfeld-
Rudolstadt

Schmalkalden-
Meiningen

Sommerda

Sonneberg

Unstrut-Hainich-
Kreis

Wartburgkreis

Weimarer Land

Eisenach

Erfurt

Gera

Jena

Suhl

Weimar

Summe:

8%and der
Meldungen
@6m
Vortag

73
149

71

145

37
288

91

81
74
29
139
254
161
20
69

3.206

50

G&tueller

Stand

73

149

71

146

37

288

91

83

74

30

139

254

161

20

69

3.211

0
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letzten
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7-
¥
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A2

0,0

0,0

0,0
1,6

0,0
14,2

1,9

2,4
0,0
2,4
0,5
1,1
0,0
0,0
0,0

2,2

schwerer Verlauf definiert als Aufnahme auf eine Intensivstation

Gesamt-
zahl
Patienten
stationar

18

35

13

27

51

25

10
12
14
19
56

17

11

668

davon
étationar
aufgrund
COVID-
19

5

29

24

20

10
11
10
20

11

407

1

davon
$6hwere
Verlaufe*

1

100

Gesamt-
2ahl Ver-
storbene

3

12

21

19

178

** geschétzt entsprechend dem Algorithmus des RKI fir Falle mit Angaben fir die Kriterien Erkrankungsdatum, Symptomatik,
Hospitalisierungsstatus, Status Verstorben

***Vortag minus 6 Tage 0:00 Uhr bis Vortag 24:00 Uhr
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COVID-19 / Bulletin der Thiiringer Landesregierung 57/2020
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